
UCHWAŁA NR VII/18/16/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 22 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia apelu do Ministra Zdrowia 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 roku, poz. 581) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 3 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. 
Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się apel do Ministra Zdrowia w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 206D6741-4E7F-4C4B-84C5-0D9893B133CC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr VII/18/16/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 22 września 2025 r. 

Apel 
Sejmiku Województwa Śląskiego 

do Ministra Zdrowia 

Sejmik Województwa Śląskiego jako przedstawiciel mieszkańców województwa śląskiego, 
a jednocześnie organ tworzący dla części podmiotów leczniczych realizujących zadania w rodzaju 
ratownictwa medycznego, apeluje o podjęcie działań mających na celu szybką zmianę ustawy z dnia 
8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym. Proponujemy zmianę zapisów dotyczących 
specjalistycznych zespołów ratownictwa medycznego umożliwiającą zastępowanie lekarza systemu 
ratownikiem medycznym. Formuła zastępowania lekarza ratownikiem medycznym działa od 2020 roku, 
jej wprowadzenie w okresie pandemii i kontynuacja w okresie popandemicznym (do nadal) 
nie spowodowała żadnego uszczerbku dla funkcjonowania systemu państwowego ratownictwa medycznego, 
żadnych skutków ubocznych dla pacjentów. 

 W II półroczu br. Narodowy Fundusz Zdrowia przeprowadzi postępowanie konkursowe 
na ratownictwo medyczne. Bez zmiany stosownych przepisów, Narodowy Fundusz Zdrowia będzie 
oczekiwał złożenia oferty na zespoły specjalistyczne z oświadczeniem o posiadaniu wystarczającej ilości 
lekarzy. Żaden z dysponentów ratownictwa medycznego w województwie śląskim, nie ma wystarczającej 
ilości lekarzy. Z powodu braku kadry lekarskiej zamykane, czy zawieszane są oddziały szpitalne, izby 
przyjęć, poradnie; zwiększenie kadry lekarskiej w ratownictwie medycznym jest niemożliwe, 
a i merytorycznie niezasadne. 

 Dysponenci przystępując do konkursu nie będą w stanie potwierdzić gwarancji posiadania 
wystarczającej kadry lekarskiej. Trudno oczekiwać od kierowników podmiotów leczniczych złożenia oferty, 
która z góry naraża podmiot leczniczy na kary finansowe, zaś ich samych na odpowiedzialność karną. Brak 
takiego oświadczenia będzie dla Funduszu pretekstem do nieuznania oferty, co niewątpliwie wydłuży 
postępowanie konkursowe i może doprowadzić do destabilizacji systemu ratownictwa medycznego 
w naszym województwie. 

System ratownictwa medycznego w województwie śląskim jest oceniany bardzo dobrze, w naszym 
interesie jest więc niedopuszczenie do jego destabilizacji. Jedynym rozsądnym rozwiązaniem 
zapewniającym sprawne przeprowadzenie procedury konkursowej jest proponowana wyżej zmiana zapisów 
ustawowych. Brak proponowanych zmian ustawowych może spowodować chaos w funkcjonowaniu 
systemu państwowego ratownictwa medycznego i rozregulować dobrze działający sektor ochrony zdrowia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 206D6741-4E7F-4C4B-84C5-0D9893B133CC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/18/16/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 22 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


